
11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 481,829.54 481,829.54 590,772.84 4,147,222.54 0.00 268,166.664,886,932.70 1,015,702.01 5,902,634.71

01 - SECTOR SALUD 0.00 296,779.54 296,779.54 416,222.84 1,628,240.83 0.00 122,166.662,300,000.00 410,583.00 2,710,583.00

000 - Sin Proyecto 0.00 296,779.54 296,779.54 416,222.84 1,628,240.83 0.00 122,166.662,300,000.00 410,583.00 2,710,583.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 97,400.00 97,400.00 129,400.00 1,478,268.34 0.00 122,166.662,300,000.00 200,000.00 2,100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 97,400.00 97,400.00 129,400.00 1,478,268.34 0.00 122,166.662,300,000.00 200,000.00 2,100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,300,000.00 200,000.00 2,100,000.00 0.00 97,400.00 97,400.00 129,400.00 1,478,268.34 0.00 122,166.66

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,300,000.00 200,000.00 2,100,000.00 0.00 97,400.00 97,400.00 129,400.00 0.00 1,478,268.34 0.00 122,166.66

002 - OPERACIÓN 
FUERZA HONDURAS/ 
CENTRO DE TRIAJE Y 
BRIGADAS MEDICAS

0.00 199,379.54 199,379.54 286,822.84 149,972.49 0.00 0.000.00 610,583.00 610,583.00

000 - Sin Obra 0.00 199,379.54 199,379.54 286,822.84 149,972.49 0.00 0.000.00 610,583.00 610,583.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 610,583.00 610,583.00 0.00 199,379.54 199,379.54 286,822.84 149,972.49 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 88,796.54 88,796.54 176,239.84 0.00 149,972.49 0.00 0.00

55110 11-011-08 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 110,583.00 110,583.00 0.00 110,583.00 110,583.00 110,583.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 57,500.00 57,500.00 47,000.00 1,185,300.00 0.00 141,000.001,500,000.00 100,000.00 1,600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 57,500.00 57,500.00 47,000.00 1,185,300.00 0.00 141,000.001,500,000.00 100,000.00 1,600,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACION

0.00 57,500.00 57,500.00 47,000.00 1,185,300.00 0.00 141,000.001,500,000.00 100,000.00 1,600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 57,500.00 57,500.00 47,000.00 1,185,300.00 0.00 141,000.001,500,000.00 100,000.00 1,600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 100,000.00 1,600,000.00 0.00 57,500.00 57,500.00 47,000.00 1,185,300.00 0.00 141,000.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 100,000.00 1,600,000.00 0.00 57,500.00 57,500.00 47,000.00 0.00 1,185,300.00 0.00 141,000.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 18,450.00 18,450.00 18,450.00 155,950.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 18,450.00 18,450.00 18,450.00 155,950.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 18,450.00 18,450.00 18,450.00 155,950.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,450.00 18,450.00 18,450.00 155,950.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 18,450.00 18,450.00 18,450.00 155,950.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 18,450.00 18,450.00 18,450.00 0.00 155,950.00 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCION A LA 
MUJER

0.00 109,100.00 109,100.00 109,100.00 977,731.71 0.00 5,000.00886,932.70 305,119.01 1,192,051.71

000 - Sin Proyecto 0.00 109,100.00 109,100.00 109,100.00 977,731.71 0.00 5,000.00886,932.70 305,119.01 1,192,051.71

001 - ACCIONES DE 
CAPACITACION

0.00 27,800.00 27,800.00 27,800.00 328,315.51 0.00 0.00266,079.81 91,535.70 357,615.51

000 - Sin Obra 0.00 27,800.00 27,800.00 27,800.00 328,315.51 0.00 0.00266,079.81 91,535.70 357,615.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

266,079.81 91,535.70 357,615.51 0.00 27,800.00 27,800.00 27,800.00 328,315.51 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

266,079.81 91,535.70 357,615.51 0.00 27,800.00 27,800.00 27,800.00 0.00 328,315.51 0.00 0.00

002 - ACCIONES DE 
SALUD

0.00 40,700.00 40,700.00 40,700.00 134,960.34 0.00 0.00177,386.54 61,023.80 238,410.34

000 - Sin Obra 0.00 40,700.00 40,700.00 40,700.00 134,960.34 0.00 0.00177,386.54 61,023.80 238,410.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

177,386.54 61,023.80 238,410.34 0.00 40,700.00 40,700.00 40,700.00 134,960.34 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

177,386.54 61,023.80 238,410.34 0.00 40,700.00 40,700.00 40,700.00 0.00 134,960.34 0.00 0.00

003 - INICIATIVAS 
ECONOMICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 357,145.51 0.00 0.00266,079.81 91,535.70 357,615.51

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 357,145.51 0.00 0.00266,079.81 91,535.70 357,615.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

266,079.81 91,535.70 357,615.51 0.00 0.00 0.00 0.00 357,145.51 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

266,079.81 91,535.70 357,615.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 357,145.51 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

10:54 a.m.
Pagina: 2 de 6
Hora  :
Emisión:  12/04/2021

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/3/2021 al 31/3/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 12/04/2021 12/04/2021al2021al

12/04/2021 10:54:48 a.m. 2



004 - BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 119,205.17 0.00 0.0088,693.27 30,511.90 119,205.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,205.17 0.00 0.0088,693.27 30,511.90 119,205.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,693.27 30,511.90 119,205.17 0.00 0.00 0.00 0.00 119,205.17 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

88,693.27 30,511.90 119,205.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,205.17 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CONDICIONES DE 
VIDA

0.00 40,600.00 40,600.00 40,600.00 38,105.18 0.00 5,000.0088,693.27 30,511.91 119,205.18

000 - Sin Obra 0.00 40,600.00 40,600.00 40,600.00 38,105.18 0.00 5,000.0088,693.27 30,511.91 119,205.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,693.27 30,511.91 119,205.18 0.00 40,600.00 40,600.00 40,600.00 38,105.18 0.00 5,000.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

88,693.27 30,511.91 119,205.18 0.00 40,600.00 40,600.00 40,600.00 0.00 38,105.18 0.00 5,000.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 39,892.00 39,892.00 39,892.00 1,302,433.00 0.00 0.001,000,000.00 420,000.00 1,420,000.00

01 - SECTOR CULTURA 0.00 15,525.00 15,525.00 15,525.00 404,475.00 0.00 0.00300,000.00 120,000.00 420,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 15,525.00 15,525.00 15,525.00 404,475.00 0.00 0.00300,000.00 120,000.00 420,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 15,525.00 15,525.00 15,525.00 334,475.00 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,525.00 15,525.00 15,525.00 334,475.00 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 50,000.00 350,000.00 0.00 15,525.00 15,525.00 15,525.00 334,475.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 50,000.00 350,000.00 0.00 15,525.00 15,525.00 15,525.00 0.00 334,475.00 0.00 0.00

002 - CELEBRACIÓN DE 
LA FERIA PATRONAL 
(FERISAMC)

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

55110 11-011-02 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 410,100.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 410,100.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 410,100.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 410,100.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 100,000.00 500,000.00 0.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 410,100.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 100,000.00 500,000.00 0.00 19,100.00 19,100.00 19,100.00 0.00 410,100.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 147,125.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 147,125.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 147,125.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 147,125.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,125.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,125.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 5,267.00 5,267.00 5,267.00 194,733.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,267.00 5,267.00 5,267.00 194,733.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 5,267.00 5,267.00 5,267.00 194,733.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,267.00 5,267.00 5,267.00 194,733.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 5,267.00 5,267.00 5,267.00 194,733.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 5,267.00 5,267.00 5,267.00 0.00 194,733.00 0.00 0.00
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13 - PROGRAMA PRO HONDURAS 0.00 17,181.38 17,181.38 17,181.38 250,268.62 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA  EMPRESA

0.00 17,181.38 17,181.38 17,181.38 105,268.62 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 17,181.38 17,181.38 17,181.38 105,268.62 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 17,181.38 17,181.38 17,181.38 105,268.62 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,181.38 17,181.38 17,181.38 105,268.62 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 17,181.38 17,181.38 17,181.38 105,268.62 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 17,181.38 17,181.38 17,181.38 0.00 105,268.62 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 166,556.49 166,556.49 233,962.98 1,152,462.49 0.00 73,406.491,584,907.96 140,812.98 1,725,720.94

01 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES

0.00 73,406.49 73,406.49 140,812.98 511,501.47 0.00 73,406.49584,907.96 140,812.98 725,720.94

000 - Sin Proyecto 0.00 73,406.49 73,406.49 140,812.98 511,501.47 0.00 73,406.49584,907.96 140,812.98 725,720.94

001 - APORTE AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 177,387.00 0.00 0.00177,387.00 0.00 177,387.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 177,387.00 0.00 0.00177,387.00 0.00 177,387.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

177,387.00 0.00 177,387.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,387.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

177,387.00 0.00 177,387.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,387.00 0.00 0.00
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002 - APORTE A LA 
ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 125,895.00 0.00 0.00125,895.00 0.00 125,895.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,895.00 0.00 0.00125,895.00 0.00 125,895.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

125,895.00 0.00 125,895.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,895.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

125,895.00 0.00 125,895.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,895.00 0.00 0.00

003 - APORTE A LA 
MANCOMUNIDAD 
(MAMBOCAURE)

0.00 73,406.49 73,406.49 140,812.98 208,219.47 0.00 73,406.49281,625.96 140,812.98 422,438.94

000 - Sin Obra 0.00 73,406.49 73,406.49 140,812.98 208,219.47 0.00 73,406.49281,625.96 140,812.98 422,438.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,625.96 140,812.98 422,438.94 0.00 73,406.49 73,406.49 140,812.98 208,219.47 0.00 73,406.49

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

281,625.96 140,812.98 422,438.94 0.00 73,406.49 73,406.49 140,812.98 0.00 208,219.47 0.00 73,406.49

02 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A PERSONAS

0.00 93,150.00 93,150.00 93,150.00 640,961.02 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 93,150.00 93,150.00 93,150.00 640,961.02 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS

0.00 93,150.00 93,150.00 93,150.00 640,961.02 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 93,150.00 93,150.00 93,150.00 640,961.02 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 93,150.00 93,150.00 93,150.00 640,961.02 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 93,150.00 93,150.00 93,150.00 0.00 640,961.02 0.00 0.00

7,671,840.66 1,676,514.99 9,348,355.65 0.00 705,459.41 705,459.41 881,809.20 0.00 6,852,386.65 0.00 341,573.15TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2021
Fecha Final: 31/3/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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